
秦野市立広畑小学校            令和７年４月２５日 №３ 

                                                                                                                

 

[新緑の色増す季節となりました！] 

長く咲いていた桜もすっかり葉桜に変わりました。桜だけでなく、広畑小の木々も緑が濃く

なり、毎日心癒される思いです。新学期が始まって１ヶ月が経とうとしています。お子様たち

も少しずつ疲れがたまってくる頃だと思います。ご家庭での体調管理の方、よろしくお願いい

たします。 

４月１０日の開校記念日に紅白まんじゅうをお配

りしました。開校５０周年記念の第２弾として、学校

の南側、バスが走る道路沿いのフェンスに横断幕を設

置しました。とても立派に出来上がっております。週

末等お時間あるときにぜひご覧になってください。 

リコーダー教室 ３年生 ４月１４日（月） 
初めて手にしたピカピカのリコーダーを持って、青空ルームにて、専門の方から１時間、

講習会を受けました。持ち方、息の出し方、音の出し方等をわかりやすく教えていただき、

３年生は全員楽しそうに目を輝かせて参加していました。模範のリコーダーの演奏を聴いた

時には、あまりに素敵な音色で、演奏が終わった後は大拍

手でした。自分たちもいつか演奏できるようになりたいと

いう気持ちになったと思います。指の腹で押さえるのです

が、少しでもずれるときれいな音が出ないので、これから

根気強く取り組んでみんなで楽しく演奏できるようになっ

てほしいです。 

              

 

※広畑小のマスコットヒロセミも描かれています。 



交通安全教室が行われました～４月２２日（火）～ 

今年も市役所や警察の方がいらっしゃり、１年生から４年生まで交通安全教室が行われまし

た。１,２年生は校庭で道路の歩き方を学習しました。横断歩道で曲がってくる車の内輪差に気

を付けること、左右をしっかり確認して手を挙げて渡ること、道路のわきに車が止まっている

時は、車が来ていないかしっかり確認して歩くことなど、実際に全員歩く練習をしました。３,

４年生は、体育館で自転車の乗り方について、パワーポイントを使いながら丁寧に説明をして

くださいました。一人一人真剣に聞く姿がうかがえました。下の写真にもありますが、内輪差

は怖いと実感していたようです。 

 

交通指導も６年目になりました 

 広畑小の学校長になった時から、五差路の登校指導を行っています。暑い日、寒い日、雨の

日、風の強い日もありますが、あいさつをしながら一人一人に接することのできるとても楽し

みな時間です。あいさつだけでなく、自分のこと、友達のこと、お家のことなど話しかけてく

れたり、悩み事を話してくれたり、欠席の確認をしたりすることもできます。子どもたちとの

コミュニケーションの場として、今年も大切にしていきたいと思います。 

 また、キャンプや修学旅行、朝からの出張等で登校指導が

難しいときは、地域協力者の原さんにお願いしています。

いつでも快く引き受けてくださることに感謝するばかりで

す。安全に登校できるよう努めてまいります。また、今年

から旗当番がなくなり、全家庭に旗をお配りしました。できる場所、できる範囲で構いません

ので、お時間あるときに、子どもたちの登校の様子を見守っていただけるとありがたいです。

よろしくお願いいたします。 


